

## ESTADO DO CEARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

Pagina - 001

## ATA DA REUNIÃO MENSAL DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA - CMP

Aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, às nove horas da manhã, na sala do Fundo Municipal de Previdência, situada a Avenida Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano, Estado do Ceará. Reuniram-se os/as senhores/as conselheiros/as, membros do Conselho Municipal de Previdência de Palhano com a seguinte pauta: 1 - Posse do Conselho Municipal de Previdência - CMP. A senhora Gestora do Fundo Municipal de Previdência e Presidenta do Conselho Municipal de Previdência, deu inicio a reunião cumprimentando a todos, em seguida, fez a verificação do numero de Conselheiros presentes, constatou-se a ausência dos representantes do legislativo. Ato contínuo, passou a palavra para o Prefeito, Ivanildo Nunes, que falou da importância do Conselho, bem como a responsabilidade dos membros. Falou ainda da situação em que se encontra o município, as dividas herdadas da gestão passada, destacando a dívida junto ao Fundo de Previdência. Falou do compromisso em honrar com as responsabilidades desta gestão para com as obrigações junto ao Fundo de Previdência. Em seguida declarou empossados os membros do Conselho Municipal de Previdência: REPRESENTANDO O PODER EXECUTIVO: TITULARES: Edinalva Francisca Lima Silva e Linete Alves de Lima Barros; SUPLENTES: Antonio Francisco Fernandes dos Santos e Edvaldo Ferreira Lima Silva; REPRESENTANTE DO LEGISLATIVO: TITULAR: Isaac Lennon de Andrade Moura; SUPLENTE: Julio Emídio da Costa Neto; REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ATIVOS: TITULARES: Francisca Marili da Silva e José Josimar Domingos da Silva; SUPLENTES: José Jander da Silva, digo, Jander Rodrigues da Silva e Perpetua Eusanira de Oliveira; REPRESENTANTES DOS SERVIDORES INATIVOS E PENSIONISTAS: TITULAR: Maria Terina de Lima; SUPLENTE: Manoel Beserra do Nascimento. Ato contínuo a Presidenta do Conselho, facultou a palavra aos presentes, não tendo nenhum dos conselheiros manifestado interesse, agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a reunião. E não havendo nada mais a ser registrado, lavrou-se a presente ata que depois de lida e aprovada será assinada por quem de direito.

nescolome li

de Av. Possidônio Barreto, 330. Centro - Palhano-CE. CEP: 62910-000 Fone/Fax: (88) 3415-1060/1050 - CNPJ: 07.488.679/0001-59 - CGF Nº 06.920.232-0 PALHA